
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07 октября 2024 № 300 

«Об утверждении результатов XIX Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу 

«Моя законотворческая инициатива» 
(осенняя сессия) 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 
законотворческая инициатива» в г.Москве, в период с 06 по 08 октября 2024 
года состоялся очный тур Конкурса - XIX Всероссийский молодежный 
форум «Моя законотворческая инициатива», осенняя сессия. 

В соответствии с п.п. 2.21, 2.22 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций на 
лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» и именными знаками 
отличия «Депутатский резерв» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных 
организаций на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» I, II, III 
степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе молодежи образовательных 



2 

и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая 
инициатива»» и именным знаком отличия «Депутатский резерв», научных 
руководителей призёров Конкурса дипломами «За подготовку призёра 
Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций 
на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива»» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «Обретённое Поколение» (приложение 4); 

4.2. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
5); 

4.3. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер наставничества» (приложение 7); 

4.5. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее Российской Науки» (приложение 8); 

4.6. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 9). 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Сопредседатель Оргкомитета      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак ДР Архангельск Архангельская область Бутырская Ирина Денисовна

2 Знак ДР
район, с.п. 
Тавровское, с. Белгородская область Яцковский Владислав Дмитриевич

3 Знак ДР Валдай Новгородская область Ковальчук Анастасия Андреевна

4 Знак ДР г. Симферополь Республика Крым Ковалишина Ксения Викторовна

5 Знак ДР г.Москва г. Москва Шакеров Рустам Равилевич

6 Знак ДР Иркутск Иркутская область Тимохина Анастасия Леонидовна

7 Знак ДР Иркутск Иркутская область Околелова Валерия Ильинична

8 Знак ДР Иркутск Иркутская область Ханларов Айхан Мубариз оглы

9 Знак ДР Киров Кировская область Вахрушев Антон Алексеевич

10 Знак ДР Клин Московская область Тимченко Марина Юрьевна

11 Знак ДР Москва г. Москва Алексеенко Надежда Алексеевна

12 Знак ДР Москва г. Москва Мосачихин Тимофей Сергеевич

13 Знак ДР Москва г. Москва Пашков Платон Владимирович

14 Знак ДР Москва Маслов Сергей Сергеевич

15 Знак ДР Москва Конопыхин Евгений Анатольевич

16 Знак ДР Москва Конопыхин Андрей Анатольевич

17 Знак ДР Новосибирск Новосибирская область Живалева Анна Константиновна

18 Знак ДР Пятигорск г. Ставропольский край Минеева Екатерина Сергеевна

19 Знак ДР Ростов-на-Дону Ростовская область Фетуллаева Самира Хасмагомедовна

20 Знак ДР Ростов-на-Дону Ростовская область Безбородова Екатерина Демьяновна

21 Знак ДР Саратов Саратовская область Новиков Максим Владимирович

22 Знак ДР Севастополь г. Севастополь Поливцев Денис Игоревич

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 

законотворческая инициатива» и именными знаками отличия «Депутатский резерв» (Знак 
ДР)



23 Знак ДР Симферополь Республика Крым Гасанова Тамилла Илгаровна

24 Знак ДР Ставрополь Ставропольский край Папазян Эдуард Ашотович

25 Знак ДР Якутск Республика Саха (Якутия) Эляков Александр Львович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 2 
степени Александров Владимирская область Каленов Сергей Витальевич

2
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Волков Степан Евгеньевич

3
Диплом 2 
степени Анапа Краснодарский край Антонова Ксения Александровна

4
Диплом 1 
степени Анапа Краснодарский край Власов Георгий Дмитриевич

5
Диплом 1 
степени Барнаул Алтайский край Бастракова Софья Максимовна

6
Диплом 2 
степени Барнаул Алтайский край Ельникова Софья Михайловна

7
Диплом 2 
степени Барнаул Алтайский край Яковлев Даниил Сергеевич

8
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Петрякова Елизавета Юрьевна

9
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Абоян Агавни Арменаковна

10
Диплом 1 
степени Владивосток Приморский край Парин Дмитрий Витальевич

11
Диплом 1 
степени Волгоград Волгоградская область Еремичев Иван Георгиевич

12
Диплом 1 
степени Всеволожск Ленинградская область Луханин Виктор Сет Дмитриевич

13
Диплом 1 
степени Всеволожск Ленинградская область Пидемский Дмитрий Егорович

14
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Сатаева Екатерина Сергеевна

15
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Берестова Евгения Андреевна

16
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Котов Илья Эдуардович

17
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Макарова Екатерина Евгеньевна

18
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Никоноров Александр Анатольевич

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
молодежи образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя 

законотворческая инициатива» I, II, III степени



19
Диплом 2 
степени Дубна Московская область Нилова Алёна Сергеевна

20
Диплом 1 
степени Евпатория Республика Крым Кравченко Ирина Игоревна

21
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Нижегородцева Илона Юрьевна

22
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Нестеренко Прохор Сергеевич

23
Диплом 2 
степени Иркутск Иркутская область Тахаудинова Алина Андреевна

24
Диплом 1 
степени Кемерово Кемеровская область Лавитских Илья Александрович

25
Диплом 1 
степени Кемерово Кемеровская область Лобикова Алиса Владимировна

26
Диплом 1 
степени Клин Московская область Пахомова Ксения Сергеевна

27
Диплом 1 
степени Корсаков Сахалинская область Чуйков Егор Игоревич

28
Диплом 2 
степени Корсаков Сахалинская область Хварцкия Даулат Эдуардович

29
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Полякова Александра Денисовна

30
Диплом 1 
степени Магадан Магаданская область Корчакова Екатерина Дмитриевна

31
Диплом 1 
степени Магнитогорск Челябинская область Молчанов Сергей Рустамович

32
Диплом 1 
степени

Маслова 
Пристань п. Белгородская область Бубликова Ева Александровна

33
Диплом 1 
степени

Маслова 
Пристань п. Белгородская область Долгов Артем Русланович

34
Диплом 1 
степени Мирный Республика Саха (Якутия) Надык Кервин Петрович

35
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Тучков Ярослав Владимирович

36
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Потехин Матвей Леонидович

37
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Каньшин Никита Михайлович

38
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Ведяков Михаил Иванович

39
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Климов Сергей Николаевич

40
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Зверева Юлия Владимировна

41
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Лапенков Даниил Владиславович

42
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Колгатина Оксана Сергеевна

43
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Почивалова Алина Аяровна

44
Диплом 2 
степени Пенза Пензенская область Пенкина Валерия Сергеевна

45
Диплом 1 
степени Пенза Пензенская область Шатов Никита Михайлович

46
Диплом 1 
степени Петрозаводск Республика Карелия Лосунова Арина Олеговна



47
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Точасов Ярослав Вадимович

48
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Мелихова Мария Александровна

49
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Борисова Анастасия Александровна

50
Диплом 1 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Которобай Максим Сергеевич

51
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Ширяев Александр Игоревич

52
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Михайловская Анна Евгеньевна

53
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Прошкин Александр Александрович

54
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Слепов Арсений Викторович

55
Диплом 1 
степени Саратов Саратовская область Манаев Ислам Абубакарович

56
Диплом 1 
степени Саратов Саратовская область Олифиренко Артем Алексеевич

57
Диплом 1 
степени Севастополь г. Севастополь Мишкевич Тимур Александрович

58
Диплом 1 
степени Симферополь Республика Крым Трубникова Светлана Евгеньевна

59
Диплом 1 
степени Смоленск Смоленская область Федотова Мария Геннадьевна

60
Диплом 1 
степени

Солнечногорск 
Козино д. Московская область Калинина Яна Андреевна

61
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Лаврова Мария Андреевна

62
Диплом 2 
степени Ставрополь Ставропольский край Арефьева Кира Евгеньевна

63
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Калюгина Алина Игоревна

64
Диплом 2 
степени Ставрополь Ставропольский край Мармута Полина Ивановна

65
Диплом 2 
степени Ставрополь Ставропольский край Расщупкина Анастасия Александровна

66
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Писковатский Данил Александрович

67
Диплом 2 
степени Уфа Республика Башкортостан Курчеева Ольга Владимировна

68
Диплом 2 
степени Уфа Республика Башкортостан Тарасова Анна Ивановна

69
Диплом 1 
степени Хабаровск Хабаровский край Мамитько Сергей Алексеевич

70
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Захарова Виктория Николаевна

71
Диплом 2 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Третьякова Анна Евгеньевна

72
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Розалия Александровна

73
Диплом 1 
степени Якутск Республика Саха (Якутия) Габышев Афанасий Владимирович

74
Диплом 1 
степени Якутск.г Республика Саха (Якутия) Федорова Анастасия Николаевна



75
Диплом 1 
степени Якутск.г Республика Саха (Якутия) Захаров Айхал Егорович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Александров Владимирская область Коротких Ольга Сергеевна

2 Диплом Анапа Краснодарский край Лясовский Сергей Сергеевич

3 Диплом Анапа Краснодарский край Власов Дмитрий Васильевич

4 Диплом Архангельск Архангельская область Цыганова Ольга Альбертовна

5 Диплом Барнаул Алтайский край Воронина Светлана Владимировна

6 Диплом Барнаул Алтайский край Стародубцева Мария Александровна

7
Диплом
Знак ДР

район, с.п. 
Тавровское, с. Белгородская область Нерубенко Анастасия Владимировна

8 Диплом Валдай Новгородская область Кузнецова Ольга Дмитриевна

9 Диплом Владивосток Приморский край Хомик Элла Владимировна

10 Диплом Владивосток Приморский край Шишкина Ольга Евгеньевна

11 Диплом Волгоград Волгоградская область Богданова Ирина Николаевна

12 Диплом Всеволожск Ленинградская область Ситникова Марина Александровна

13 Диплом Всеволожск Ленинградская область Хабибуллин Рамиль Миннахметович

14 Диплом г. Симферополь Республика Крым Евсикова Елена Витальевна

15 Диплом Дубна Московская область Михайлова Наталья Владимировна

16 Диплом Дубна Московская область Шишков Андрей Альбертович

17 Диплом Дубна Московская область Рябкова Светлана Алесксандровна

18 Диплом Дубна Московская область Бунина Сона Григорьевна

Приложение № 3

Список участников (научных руководителей), награжденных дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе молодежи образовательных и научных организаций на лучшую 
работу «Моя законотворческая инициатива» и именными знаками отличия «Депутатский 

резерв» (Знак ДР), «За подготовку призёра Всероссийского конкурса молодежи 
образовательных и научных организаций на лучшую работу «Моя законотворческая 

инициатива»



19 Диплом Дубна Московская область Глушков Александр Иванович

20 Диплом Дубна Московская область Михайлов Филипп Николаевич

21 Диплом Евпатория Республика Крым Степанова Анастасия Петровна

22 Диплом Екатеринбург Свердловская область Романова Елена Александровна

23 Диплом Иркутск Иркутская область Попова Ирина Павловна

24 Диплом Иркутск Иркутская область Гапонова Валентина Николаевна

25 Диплом Кемерово Кемеровская область Ермолаева Галина Сергеевна

26 Диплом Киров Кировская область Михайлова Марина Васильевна

27 Диплом Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

28 Диплом Корсаков Сахалинская область Пригожая Лидия Александровна

29 Диплом Корсаков Сахалинская область Турсунова Ольга Константиновна

30 Диплом Липецк Липецкая область Кузнецова Наталья Николаевна

31 Диплом Магадан Магаданская область Зубицкий Дмитрий Андреевич

32 Диплом Магнитогорск Челябинская область Вынага Ольга Ивановна

33 Диплом
Маслова 
Пристань п. Белгородская область Андреева Наталья Анатольевна

34 Диплом
Маслова 
Пристань п. Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

35 Диплом Мирный Республика Саха (Якутия) Ефремова Лена Павлоанв

36 Диплом Москва г. Москва Гаврилов Борис Яковлевич

37 Диплом Москва г. Москва Липски Станислав Анджеевич

38 Диплом Москва г. Москва Сергеева Наталья Юрьевна

39 Диплом Москва г. Москва Быкова Елена Юрьевна

40
Диплом
Знак ДР Москва г. Москва Быкова Елена Юрьевна

41 Диплом Москва г. Москва Гладилина Ирина Петровна

42 Диплом Москва г. Москва Сергеева Светлана Александровна

43 Диплом Пенза Пензенская область Гусева Алёна Леонидовна

44 Диплом Пенза Пензенская область Данилова Валерия Александровна

45 Диплом Пенза Пензенская область Рыжова Ольга Александровна

46 Диплом Пенза Пензенская область Гусева Алена Леонидовна



47 Диплом Пенза Пензенская область Бондин Игорь Александрович

48 Диплом Петрозаводск Республика Карелия Козырева Татьяна Валерьевна

49 Диплом Пятигорск г. Ставропольский край Решетняк Сергей Романович

50 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Пронина Анна Александровна

51 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Ибрампашаева Румина Казимагомедовна

52 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Назарьянц Елена Геворговна

53 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Донцова Юлия Владимировна

54 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Тропина Ольга Николаевна

55 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Раянова Эльвира Талгатовна

56 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Паршин Вячеслав Николаевич

57 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Лебедева Марина Юрьевна

58 Диплом Севастополь г. Севастополь Миронов Александр Фёдорович

59
Диплом
Знак ДР Симферополь Республика Крым Евсикова Елена Витальевна

60 Диплом Смоленск Смоленская область Стародубцев Николай Николаевич

61 Диплом
Солнечногорск 
Козино д. Московская область Рукасевич Оксана Сергеевна

62 Диплом Ставрополь Ставропольский край Мельникова Виктория Анатольевна

63 Диплом Ставрополь Ставропольский край Мухорьянова Оксана Анатольевна

64 Диплом Ставрополь Ставропольский край Габрилян Роман Русланович

65 Диплом Ставрополь Ставропольский край Жукова Татьяна Геннадьевна

66 Диплом Уфа Республика Башкортостан Исхаков Ильвир Ильфатович

67 Диплом Хабаровск Хабаровский край Сливко Никита Константинович

68 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Валентина Дамдиновна

69 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Олесову Софью Афанасьевну

70 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Абрамов Альберт Александрович

71 Диплом Якутск Республика Саха (Якутия) Осипов Виктор Федотович

72
Диплом
Знак ДР Якутск Республика Саха (Якутия) Элякова Изабелла Дамдиновна

73 Диплом Якутск.г Республика Саха (Якутия) Габышев Афанасий Владимирович



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Всеволожск Ленинградская область Хабибуллин Рамиль Миннахметович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Владивосток Приморский край Петрякова Елизавета Юрьевна

2 Медаль НСР Евпатория Республика Крым Кравченко Ирина Игоревна

3 Медаль НСР Магнитогорск Челябинская область Молчанов Сергей Рустамович

4 Медаль НСР Москва г. Москва Тучков Ярослав Владимирович

5 Медаль НСР Москва г. Москва Потехин Матвей Леонидович

6 Медаль НСР Пенза Пензенская область Шатов Никита Михайлович

7 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Ширяев Александр Игоревич

8 Медаль НСР Саратов Саратовская область Манаев Ислам Абубакарович

9 Медаль НСР Саратов Саратовская область Олифиренко Артем Алексеевич

10 Медаль НСР Симферополь Республика Крым Трубникова Светлана Евгеньевна

11 Медаль НСР Ставрополь Ставропольский край Писковатский Данил Александрович

12 Медаль НСР Евпатория Республика Крым Степанова Анастасия Петровна

13 Медаль НСР Симферополь Республика Крым Евсикова Елена Витальевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС Иркутск Иркутская область Попова Ирина Павловна

Приложение № 4

Список участников, награжденных Медалью «Обретённое Поколение» (Медаль ОП)

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)

Приложение № 6

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)



2 Знак НИРС Петрозаводск Республика Карелия Козырева Татьяна Валерьевна

3 Знак НИРС Ростов-на-Дону Ростовская область Ибрампашаева Румина Казимагомедовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Анапа Краснодарский край Лясовский Сергей Сергеевич

2 Медаль ЛН
Солнечногорск 
Козино д. Московская область Рукасевич Оксана Сергеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Всеволожск Ленинградская область Луханин Виктор Сет Дмитриевич

2 Медаль БРН Всеволожск Ленинградская область Пидемский Дмитрий Егорович

3 Медаль БРН Клин Московская область Пахомова Ксения Сергеевна

4 Медаль БРН Корсаков Сахалинская область Чуйков Егор Игоревич

5 Медаль БРН Мирный Республика Саха (Якутия) Надык Кервин Петрович

6 Медаль БРН Якутск.г Республика Саха (Якутия) Федорова Анастасия Николаевна

7 Медаль БРН Якутск.г Республика Саха (Якутия) Захаров Айхал Егорович

8 Медаль БРН Александров Владимирская область Коротких Ольга Сергеевна

9 Медаль БРН Магадан Магаданская область Зубицкий Дмитрий Андреевич

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Севастополь г. Севастополь Мишкевич Тимур Александрович

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 8

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

Приложение № 9



2 Медаль МИ Якутск.г Республика Саха (Якутия) Чипизубова Валентина Викторовна


	Postanovlenie 300 Ochn MZI-2024-2.pdf
	Очное пост.pdf

